

**ALDRI ENSOM  
MED OSS!!**



## **DAGSTUR TIL SKUDENESHAVN OG VISNES GRUVEOMRÅDE 19.07.23**

**Ingvars reiser har gleden av å invitere til en kjekk dagstur  
hvor vi først besøker Visnes Gruveområde og deretter  
kjører vi til Skudeneshavn**

Buss fra Ingvars reiser med sjåfør og reiseleder møter for avreise fatter oppsatt tid. Det kjøres til Mortavika med ferge til Arsvågen. Servering av kaffe og kjeks. Vel land kjører vi over Bokn og via Kamøy tunnelen til Karmøy. Her legger vi turen til Visnes Gruveområde. Vi blir møtt av lokalguide og får høre historien og se området. Visnes kobberverk var i sin tid det største og mest moderne i Nord-Europa. Gruven var i drift i to perioder mellom 1865–1972 og det ble utvunnet 4.2 mill. tonn rågodskobber, sink og svovel. Kobberverket var tidlig ute med flere tekniske nyvinninger: Trykkluftbor ble tatt i bruk her for første gang i Norge. Visnes var et av de første stedene med telefon og elektrisk lys. Visnes var Norges "største arbeidsplass" med over 1000 arbeidere i 1882. Kobber ble benyttet i byggingen av den berømte Frihetsstatuen i New York. Liten Frihetsstatue som minnesmerke på Visnes. På dette område finner vi fortsatt spor og kanonstillinger som tyskerne anla under 2.verdenskrig. Turen går videre sørover på Karmøy og vi kommer fram til Skudeneshavn. Skudeneshavn ble bygget opp rundt hummerfiske, sildefiske og eksport av sild til Østersjøland. Byen hadde en stor flåte av seilskuter. Fra 1880 årene gikk man over fra seil til damp og det ble mindre aktivitet i sildabyen. Skudeneshavn ble ladested i 1857. Skudeneshavn sitt kulturmiljø ble fredet ved kongelig resolusjon i 2018. Fredningen omfattet 180 eiendommer, med bygningsmasse, samt gater, torg og parker. Ved ankomst Skudeneshavn parkerer vi bussen og spiser dagens to retters middag - hovedrett og dessert ved restaurant Smiå. Etter oppholdet her blir vi med vår reiseleder på byvandring gjennom Skudeneshavn. Til avtalt tid møtes vi og kjører tilbake til Arsvågen med ferge over til Mortevika og vårt påstigningssted. Framme i Stavanger ca 18:00

For en smittefri dagstur må alle som har eller har hatt symptomer de siste 5 dagene holde seg hjemme.  
Takk for forståelsen!

Med rett til programendring

For **påmelding** og ytterligere informasjon ta kontakt med Silje Landa på  
**tlf. 99316879** eller på mail: [post@ingvarsreiser.no](mailto:post@ingvarsreiser.no)

### **Avreise fra:**

Sandnes Bystasjon: kl 08:15  
Stavanger Byterminal : kl 08:40  
Randaberg ved Nille: kl 09:00



**Pris  
per person:  
kr 1250,-**

ved minimum 25  
betalende

**Betales ved  
påmelding til  
konto nr:  
32010750228**

**Prisen inkluderer:**

- Busstur med hyggelig sjåfør og reiseleder fra Ingvars reiser as
- Kaffe og kjeks i bussen
- Ferge Mortevika-Arsvågen tur/retur
- Besøk og omvisning Visnes Gruver
- Besøk og omvisning i Skudeneshavn
- 2 retters middag inkl. kaffe restaurant Smiå

**Påmeldingsfrist:  
før  
15.06.23**